МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.05.2024
№70
пгт. Нагорск

О завершении отопительного сезона

В соответствии с п.11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, в связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха +80С Администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать 20.05.2024 днем окончания отопительного сезона на территории Нагорского городского поселения.
2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих предприятий и учреждений имеющих на балансе объекты теплоснабжения на территории Нагорского городского поселения:
2.1. Прекратить подачу тепловой энергии на отапливаемые объекты с 09.00 часов 20.05.2024 года.

          2.2. В зданиях детских садов, школ, больниц и жилого фонда поддерживать нормативный температурный режим в соответствии с санитарно-эпидемиологических правил.

          2.3. Начать подготовку к отопительному сезону 2024/2025 года в соответствии с главой 11 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок утвержденных приказом Министерства энергетики РФ от 24.03.2003 №115 (далее Правила).
          2.4. В срок до 01.07.2024 года провести испытания наружных и внутренних тепловых сетей, опрессовку котлов в соответствии с п.6.2.13 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок.

          2.5. Своевременно обеспечить создание нормативных запасов топлива к началу отопительного сезона.

          3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Нагорского городского поселения                                     С.Ю. Ларионов
Разослать: ООО «НКС», Прокуратура Нагорского района